PAGE
2

	[image: image1.jpg]

ОРИЧЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

Кировской области

пятого созыва

	РЕШЕНИЕ

	28.06.2017

	13/1

	пгт Оричи

	О внесении изменений в решение Оричевской районной Думы

от 16.12.2016 № 7/2 «Об утверждении бюджета Оричевского района
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

	Руководствуясь статьёй 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 47 Устава муниципального образования Оричевский муниципальный район Кировской области, пунктом 5.2.7 Положения               о бюджетном процессе в Оричевском районе, утвержденного решением Оричевской районной Думы от 24.07.2015 № 49/3 (с изменениями, внесенными решениями Оричевской районной Думы от 04.12.2015 № 51/1, от 24.06.2016 № 57/3, от 28.10.2016 № 4/4 и от 24.11.2016 № 6/3)  Оричевская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Оричевской районной Думы от 16.12.2016 № 7/2 «Об утверждении бюджета Оричевского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:

1.1. Раздел 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Оричевского района (далее – районный бюджет) на 2017 год:

общий объём доходов районного бюджета в сумме 538894,22 тыс. рублей;

общий объём расходов районного бюджета в сумме 562664,45 тыс. рублей;

дефицит районного бюджета в сумме 23770,23 тыс. рублей;

1.2. в разделе 2.2. слово «закрепляемые» заменить на слово «закрепляемых»;

1.3. В разделе 4 слова «по статьям классификации доходов районного бюджета» заменить словами «по статьям классификации доходов бюджетов»;

1.4. В разделе 10 слова «на 2017 год в сумме 14683,9 тыс. рублей» заменить словами «на 2017 году в сумме 14533,5 тыс. рублей».
1.5. В разделе 25 слова «на 2017 год в сумме 4713,7 тыс. рублей» заменить словами «на 2017 году в сумме 3960,7 тыс. рублей»

1.6. Дополнить разделом 31.1 следующего содержания:

«31.1. Ввести мораторий на установление в 2017 году пониженных налоговых ставок по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности».

1.7. Дополнить раздел 22 подразделами 22.7–22.11 следующего содержания:

«22.7. Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на поддержку малого и среднего предпринимательства на 2017 год в сумме 1211 тыс. рублей и утвердить ее распределение между поселениями согласно приложению № 39.

Установить, что предоставление субсидии осуществляется соответствующими главными распорядителями средств районного бюджета, определенными ведомственной структурой расходов районного бюджета согласно приложению № 10 к настоящему Решению, в соответствии с порядком, установленным Правительством Кировской области

Установить, что предоставление субсидии осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами Правительства Кировской области.

22.8. Субсидия местному бюджету из областного бюджета на осуществление единовременной социальной выплаты гражданам, пострадавшим в результате пожара в размере 400 тыс. рублей и утвердить ее распределение между поселениями согласно приложению № 40.

Установить, что предоставление субсидии осуществляется соответствующими главными распорядителями средств районного бюджета, определенными ведомственной структурой расходов районного бюджета согласно приложению № 10 к настоящему Решению, в соответствии с порядком, установленным Правительством Кировской области

Установить, что предоставление субсидии осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами Правительства Кировской области.
22.9. Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на реализацию программы «Формирование современной городской среды» на 2017 год в сумме 2924,7 тыс. рублей и утвердить ее распределение между поселениями согласно приложению № 41.

Установить, что предоставление субсидии осуществляется соответствующими главными распорядителями средств районного бюджета, определенными ведомственной структурой расходов районного бюджета согласно приложению № 10 к настоящему Решению, в соответствии с порядком, установленным Правительством Кировской области.

Установить, что предоставление субсидии осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами Правительства Кировской области.
22.10. Межбюджетные трансферты местным бюджетам, направленных на активизацию работы органов местного самоуправления городских и сельских поселений, городских округов области по ведению самообложения граждан, по итогам 2016 года на 2017 год в сумме 169,2 тыс.рублей и утвердить их распределение между поселениями согласно приложению № 42.

Установить, что предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется соответствующими главными распорядителями средств районного бюджета, определенными ведомственной структурой расходов районного бюджета согласно приложению № 10 к настоящему Решению, в соответствии с порядком, установленным Правительством Кировской области.

22.11. Межбюджетные трансферты местным бюджетам, гранты на реализацию проекта «Народный бюджет» на 2017 год в сумме 381,55 тыс. рублей и утвердить их распределение между поселениями согласно приложению № 43.
Установить, что предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется соответствующими главными распорядителями средств районного бюджета, определенными ведомственной структурой расходов районного бюджета согласно приложению № 10 к настоящему Решению, в соответствии с порядком, установленным Правительством Кировской области».
1.12. Приложения № 2, № 5, № 6, № 8, № 9, № 10, № 11, № 12, № 16,            № 32, 39, 40, 41, 42, 45  утвердить в новой редакции.
2. Опубликовать настоящее решение.

	Глава Оричевского района      В. Р. Нургалин
Председатель

Оричевской районной Думы    А.В. Смирнов